Ангарский государственный технический университет

ПРИКАЗ

26.04.2021 № 72-К

Об установлении нерабочих дней в мае 2021 года

На основании Указа Президента Российской Федерации от 23.04.2021 №
242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в
мае 2021г.», в целях сохранения тенденции сокращения распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), укрепления здоровья сотрудников и
студентов университета, исходя из 6-ти дневной рабочей недели,

1. Установить сЗ по 8 мая 2021 г. включительно нерабочие дни

с сохранением за работниками университета заработной платы.

2. Главному бухгалтеру произвести расчеты и выплаты по заработной плате

до 1 мая 2021г.
3. Проректору по АХР определить численность работников,

обеспечивающих с 1 по 10 мая 2021 г. включительно функционирование

университета.

4. Отделу кадров, бухгалтерии принять к исполнению следующее:

- если работник находится в отпуске в нерабочие дни, то отпуск на эти дни

не продлевается. Предоставить отпуск на период нерабочих дней по желанию

работника возможно.
- увольнение и окончательный расчет сотрудников производится в

ближайший следующий за окончанием нерабочего оплачиваемого периода

рабочий день.
5. Канцелярии довести настоящий приказ до сотрудников университета.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор А.В. Бадеников